
RESOLUCION -CD- Nº    63/2011

Salta, 17 de Marzo de 2011
Expediente Nº 12.269/09

1

VISTO:

  Las presentes actuaciones mediante las cuales se tramita la donación
realizada por la Lic. Ana M. Pérez Declercq; y,

CONSIDERANDO:

  Que la donación se realiza en concepto de aporte para la contraparte
institucional con fondos provenientes de la Beca "Ramón Carrillo - Arturo Oñativia" para
Programas Sanitarios con Apoyo Institucional.

  Que esta entrega consiste en: un grabador digital de voz, un programa
informático y un ejemplar de los siguientes libros: - Investigación Cualitativa en los servicios
de salud; - Promoción de la salud. Conceptos, reflexiones, tendencias; - Temas y desafíos
en salud colectiva; - Acerca del riesgo. Para comprender la epidemiología; - Pierre
Bourdieu. Razones y lecciones de una práctica sociológica; - Los cuerpos fragmentados.

  Que se cuenta con informes de la Dirección de Patrimonio, Asesoría Jurídica
y Unidad de Auditoría Interna, mediante los cuales se establece el procedimiento a seguir.

  Que la Comisión de Hacienda y Finanzas emite Despacho Nº 95/10
aconsejando aceptar, agradecer e ingresar patrimonialmente el material donado.

POR ELLO:

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
(En Sesión Ordinaria Nº 19/10 del 21/12/10)

RESUELVE

ARTICULO 1º: Agradecer la donación realizada por la Mg. Ana M. Pérez Declerq, que
consiste en:

- Un grabador digital de voz. Marca Olympus. Número de Serie: 101200781
- Programa Atlas - Ti - Versión 5.2 single user.
- Cinco libros:
 - Temas y desafíos en salud colectiva. JARILLO SOTO, E. C. - GUINSBERG, E.
(ed). 1º ed. Buenos Aires. Lugar Editorial, 2007.

 - Acerca del riesgo. Para comprender la epidemiología. DE CARVALHO MESQUITA
AYRES, J. R. 1º ed. Buenos Aires. Lugar Editorial, 2005



RESOLUCION -CD- Nº    63/2011

Salta, 17 de Marzo de 2011
Expediente Nº 12.269/09

2

 - Investigación cualitativa en los servicios de salud. MAGALHAES BOSI, M. L. -
MERCADO, F. J. (comp). 1º ed. Buenos Aires, Lugar Editorial, 2007.

 - Promoción de la salud. Conceptos, reflexiones, tendencias. CZERESNIA, D. -
MACHADO DE FREITAS, C. 1º ed. 1º reimp. Buenos Aires. Lugar Editorial, 2008.

 - Pierre Bourdieu. Razones y lecciones de una práctica sociológica. Del
estructuralismo genético a la sociología reflexiva. MARTINEZ, A. T. 1º ed. Buenos Aires.
Manantial, 2007

ARTICULO 2º: Hágase saber, remítase copia a la interesada y siga a Dpto Patrimonio a
sus efectos.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA         DECANA 


